
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29.06.2020 № 1590-п 

 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Порядок 
осуществления контрольно-
ревизионным отделом Брянской 
городской администрации полномочий 
по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю в городе 
Брянске, утвержденный 
постановлением Брянской городской 
администрации от 24.06.2014 № 1623-п 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 71-ФЗ  
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», 
пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Брянской городской администрации от 08.09.2014 №27-пк 
«Об утверждении Положения о контрольно-ревизионном отделе Брянской 
городской администрации» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ : 
 
 1. Внести в Порядок осуществления контрольно-ревизионным отделом 

Брянской городской администрации полномочий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю в городе Брянске, утвержденный 
постановлением Брянской городской администрации от 24.06.2014 №1623-п  
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 23.09.2014 
№ 2644-п, от 06.02.2017 № 337-п, от 15.06.2018 № 1795-п, от 10.09.2019  
№ 2876-п, от 28.01.2020 № 150-п), следующие изменения: 



2 
 

1.1. Подпункт 12 пункта 1.5. исключить. 
1.2. В абзаце первом пункта 2.7. после слов «(лицом, исполняющим его 

обязанности)» дополнить текстом следующего содержания «, либо 
руководителем проверочной (ревизионной) группы (или единственным 
Проверяющим).». 

1.3. Абзац второй пункта 2.9.5. исключить. 
1.4. В абзаце втором пункта 2.10. слова «,а камеральной проверки по 

контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд - 20 рабочих дней» исключить. 

1.5. Абзац третий пункта 3.1. исключить. 
1.6. Абзац второй пункта 3.10. исключить. 
1.7. В пункте 4.1.: 
а) подпункт 1) изложить в следующей редакции: «представление, 

содержащее информацию о выявленных в пределах компетенции Отдела 
нарушениях и одно из следующих обязательных для исполнения в 
установленные в представлении сроки или в течение 30 календарных дней со 
дня его получения, если срок не указан, требований по каждому указанному в 
представлении нарушению: 

- требование об устранении нарушения и о принятии мер по устранению 
его причин и условий; 

- требование о принятии мер по устранению причин и условий 
нарушения в случае невозможности его устранения.»; 

б) в подпункте 2) слово «бюджетного» исключить; 
в) подпункт 3) исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава администрации                                                   А.Н. Макаров 
   

 


